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Slutrapport för projektet ”Samordning av barn- och 
föräldragrupper” i Spånga Tensta stadsdelsförvaltning 
perioden 2009-10-01 — 2011-09-30 

 

 

Hur har resurserna använts? 
 

Syftet med projektet har varit att arbeta fram rutiner för att underlätta rekrytering 

av deltagare till stadsdelens olika stödgrupper för barn och föräldrar. 

Projektet startade 2009-10-01 och samordnades år 1 av socialsekreterare Karin 

Silén på 50% av ordinarie arbetstid. Från och med år 2, 2010-10-01 har 

samordnaransvaret övertagits av socialsekreterare Anne Laitinen och 

föräldrarådgivare Maria Silva Dalsman på vardera 25%.  

 

Stadsdelen har avsatt resurser för att kunna erbjuda fyra olika stödgrupper för barn 

i åldrarna 7-12 år, varav en också är kombinerad med en föräldragrupp, totalt 10 

gruppledare: 

 

Solrosen, för barn till föräldrar med beroende. Gruppen leds av personal från 

Allteamet (ansvariga för stöd till vuxna med beroendeproblematik). 

Skilda världar, för barn till skilda föräldrar. Gruppen leds av personal från 

Föräldrarådgivningen (ansvariga för förebyggande arbete med familjer samt 

samarbetssamtal).  

Trappan, för barn med erfarenhet av våld i familjen. Gruppen leds av personal 

från Familjeresursen (ansvariga för stöd till familjer i öppen vård) samt  

Barnkraft, för föräldrar med psykisk ohälsa och deras barn. Ansvaret för 

föräldragruppen har legat på personal från Socialpsykiatrin (ansvariga för stöd till 

vuxna med psykisk ohälsa) och för barngruppen av personal från Familjeresursen.  

Under våren 2011 har organisationen för Barnkraftsgrupperna förändrats. Vår 

stadsdel har ingått ett samarbetsavtal med Landstinget (norra Stockholms 

psykiatri), sex andra stadsdelar samt Ekerö kommun för att bedriva Barnkraft. I 

och med detta kommer grupperna att hållas på St Görans sjukhus och alla parter 

turas om att bidra med ledare till både barn- och föräldragrupperna. 
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Under tiden april till oktober 2010 sammanställde samordnaren enklare 

informationsbroschyrer till grupperna Barnkraft och Solrosen samt påbörjade ett 

förslag även till utformning av broschyr till Skilda världar.  

 

I samband med övergången till år 2 och nya samordnare beslutades att ta hjälp av 

stadsdelsförvaltningens kommunikationsstrateg för att få professionell hjälp med 

layout och tryck av fem olika broschyrer. Samordnarna har i samråd med alla 

gruppledare sammanställt texter och bilder för respektive grupps 

informationsmaterial. Dessa broschyrer vänder sig till föräldrar. Den femte 

broschyren som presenterar alla stödgrupperna vänder sig i första hand till 

personal i stadsdelen som möter målgruppen i sina olika verksamheter. 

 

Med hjälp av webbansvariga i stadsdelsförvaltningen har samordnarna 

sammanställt en extern webbsida som presenterar alla stödgrupperna.  

Anmälningsrutinerna har förenklats för dem som är intresserade av stödgrupperna. 

Föräldrarådgivningen som är lokaliserad i stadsdelens Familjecentral har redan 

under våren blivit ansvarig för att ta emot anmälningar från och ge information till 

intresserade familjer. På webbsidan finns också en funktion med direktkontakt till 

familjecentralens e-postbrevlåda.  

 

Information om stödgrupperna har annonserats i lokalpressen. 

 

Samordnarna har sammanställt ett power point program om syftet med 

stödgrupperna och som kan användas vid större informationstillfällen. Hittills har 

vi presenterat programmet vid ett tillfälle när personal (ca 60 personer) från hela 

stadsdelen var samlade inom förvaltningens samverkansmodell för förebyggande 

arbete med barn och unga ”Samtidigt först”. Deltagarna kom från förskola, skola, 

polis, socialtjänst och fritid. 

 

I samband med att broschyrerna blev klara påbörjades arbetet med 

informationsträffar för alla personalgrupper inom avdelningarna Individ och 

familj samt Ekonomiskt bistånd. 

 

I mars 2010 deltog fem gruppledare inkl samordnaren på en tvådagars konferens 

”Prevention – föräldrastöd” i Jönköping. 

I september 2010 deltog samordnaren tillsammans med en barngruppsledare i 

konferensen ” Barn och unga i familjer med missbruk”.  

I oktober 2010 deltog samordnarna i en heldagskonferens ” Utveckling och 

utvärdering av barngruppsverksamhet – vad pågår på fältet och i forskarvärlden” 

anordnad av Stiftelsen allmänna barnhuset.  

I oktober 2011 deltog sju barngruppsledare, inkl samordnarna i en 

heldagskonferens ”Skuld och skambegreppet + barngruppsmaterial” anordnad av 

Hela människan. 
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Projektsamordnarna har deltagit i Länsstyrelsens nätverk för samordnare av 

barngrupper i länet. I det nätverket ingår även forskningsledare Anemi Skerfving 

som är ansvarig för Barngruppstudien, där samordnarna också är delaktiga.  

 

För att öka samhörigheten mellan de olika gruppledarna i stadsdelen har 

projektsamordnarna inbjudit dem till gemensamma träffar. Då gruppledarna är 

utspridda i olika arbetsenheter finns det ett behov av mer kontakt. Vi har 

informerat om projektets gång och ledarna har gett varandra information om antal 

barn i kö och planerade gruppstarter. 

 

En noggrannare kartläggning av målgruppen som finns i projektplanen för år 2 har 

utgått, då den vid närmare eftertanke inte känts så angelägen. Vi har nöjt oss med 

några siffror som bl a framgår av stadsdelens egen statistik från 2010. Utifrån 

detta underlag har stadsdelen beslutat sig för att erbjuda fyra olika typer av 

stödgrupper för barn varav en också är kombinerad med en föräldragrupp.  

 

T ex framkommer att 75 separerade/skilda föräldrar sökte hjälp hos Föräldra-

rådgivningen p g a samarbetssvårigheter. 51 föräldrapar med sammanlagt 88 barn 

har fått hjälp med samarbetssamtal.  

 

Under förra året placerade stadsdelen 16 mammor med 24 barn i skyddat boende 

på grund av våld i hemmet. 

 

I Folkhälsoinstitutets rapport ”Hälsa på lika villkor” (2007) har vi hittat 

information om att 20 % av alla barn växer upp med en vuxen som har en riskabel 

alkoholkonsumtion. 

 

I Socialstyrelsens folkhälsorapport 2005 uppskattas att 10-15% av den vuxna 

befolkningen i Sverige drabbas av ett sjukdomstillstånd så allvarligt att de kan 

behöva psykiatrisk behandling, men bara 3-5% söker sig till psykiatrin. 

 

 

 

Har målet/målen med projektet uppnåtts? 
 

Målen för projektet år 2 har till stor del uppnåtts. Broschyrer med information om 

stödgrupperna har framställts och distribuerats, en power point-presentation har 

sammanställts för större informationsträffar, en webbsida om stödgrupperna är 

utformad och klar, samordning av intresseanmälningar till grupperna sköts nu av 

stadsdelens Föräldrarådgivning 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 

 4 (5) 

  

Datum 

2011-10-31 
Beteckning 

 

 

 

4 

 

 

Projektets fortlevnad? 
 

Det material som har framställts och de informationskanaler som har upparbetats 

under projekttiden ska integreras i ordinarie verksamhet enligt nedanstående 

beskrivning.  

 

Ledningsgruppen inom Individ och familj beslutar vilka grupper som ska erbjudas 

i stadsdelen och hur ofta grupperna ska hållas. 

Respektive enhetschef ansvarar för vilka som ska leda barnstödsgrupperna och ger 

sina gruppledare stöd att avsätta den tid som krävs för förberedelser, 

genomförande samt efterarbete i samband med gruppverksamheten.  

Enhetscheferna ansvarar också för, att tillsammans med gruppledarna se över 

behov av rekrytering och utbildning av nya ledare till respektive barngrupp. 

 

För att upprätthålla stödgruppsverksamheten och för att kontinuerligt få ut 

information om barngrupperna till anställda inom stadsdelsförvaltningen och till 

föräldrarna/brukarna i stadsdelen efter projekttidens slut, ska följande arbets- och 

ansvarsfördelning gälla mellan stödgruppsledarna och personalen på 

Föräldrarådgivningen. 

 

 

Rutiner för samordning på Föräldrarådgivningen: 

 

- Sammankalla till gruppledarmöten en gång per termin för att hålla 

intresset levande hos gruppledarna samt ge tillfälle till gemensam 

planering, samråd och bevakning av utbudet av föreläsningar och 

konferenser för fortbildning och vidareutveckling. 

 

- Bevaka funktionsbrevlådan för e-post gällande anmälningar till 

barngrupperna och vidarebefordra dessa till respektive gruppledare. 

 

- Inför ny gruppstart uppdatera barngruppernas webbsida med datum och 

tider för respektive grupp, ge den informationen också till 

stadsdelsförvaltningens kommunikationsstrateg, som sätter in annonser i 

lokaltidningarna och till webbmastern för att nå ut på stadsdelens interna 

och externa webbsidor. 

 

- Se över behovet av nytryck av broschyrer och göra beställningar i samråd 

med den enhetschef som är ansvarig för respektive barngrupp. 

 

- Se till att alla ”Samtidigt Först- grupper” på alla skolor inom stadsdelen får 

information och broschyrer om barngrupperna inför gruppstart. 
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Rutiner för gruppledare: 

 

- Ansvara för att lägga upp en planering för sin gruppverksamhet i samråd 

med närmaste chef. 

 

- Delta i gemensamma möten två gånger per år för att planera gruppstart, 

dela erfarenheter och bevaka utbudet av föreläsningar och konferenser 

som kan vara av intresse för fortbildning och vidareutveckling.  

 

- Lämna aktuell information om startdatum, tid och plats för sina respektive 

grupper fortlöpande till Föräldrarådgivningen. 

 

- Informera Utredningsenhetens mottagningsgrupp och barngrupp, 

avdelningen för Ekonomiskt bistånd samt Familjeresursen om datum för 

aktuell gruppstart via e-post och/eller personliga besök. Det kan vara 

viktigt att kollegorna också får ansikten på gruppledarna och kan ställa 

specifika frågor utifrån respektive grupps inriktning. 

 

Ekonomisk redovisning 2009-10-01 – 2011-09-30 

 

Personalkostnader 

Samordnare 50%  514.800 

Gruppledare   118.800 

Rekrytering, info  162.000 

Arbetsledning, konferenser 

handledning, kommunikation 121.500 

 

Administration och övrigt 

Administration, lokaler, data, tel., etc 70.000 

Information, broschyrer, studiebesök,  

Föreläsningar  102.800 

 

Summa:   1.089.900 

 

SDF Spånga-Tensta  544.950 

Länsstyrelsen i  

Stockholms län  544.950 

 

 

 

 


